

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ : จ้างปรับปรุงถนนลูกรัง สายเลียบบคลองบึงตะเคียน หมู่ที่ 9 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม  
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 317,000.-บาท

4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายเลียบบคลองบึงตะเคียน หมู่ที่ 9 บ้านท่ามะขาม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 750.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 600.00 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน 1 ป้าย

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 กรกฎาคม 2562 เป็นเงิน 315,000.-บาท

6.บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

7.2 นายอิทธิพล แฝงสมบูรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

7.3 นายวานิชย์ รัตนรุ่งเรือง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ เป็นกรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๔๓๐๓ / พิเศษ

วันที่

4 ก.ค. 2562

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๑๕๑ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายเสียบคลอง บึงตะเคียน หมู่ที่ ๔ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วย และสรุปผลการประมาณราคากลาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณปี ๒๕๖๒ เป็นเงินจำนวน ๓๑๗,๐๐๐.- บาท
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง เป็นเงินจำนวน ๓๑๕,๐๐๐.- บาท

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการ บริหารราชการท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ รวมทั้งแก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับเป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายวานิชย์ รัตนรุ่งเรือง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ความเห็น

.....

(ลงชื่อ) .....  
.....

(นางสาวมยุรี นัดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ) .....  
.....

(นายสุเทพ ลิ้มศิริวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายเลียคลองบึงตะเคียน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 750.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร

หรือมีปริมาตรลูกวิ่งไม่น้อยกว่า 600.00 ลูกบาศก์เมตร

สถานพักก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม

ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก / กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเลื่อม

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงในอำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

อำเภอบางกระหม่อม  
จังหวัดพิษณุโลก

องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

## รายการเลขที่

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

| ลำดับที่ | รายการ             | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F         | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง   | หมายเหตุ   |
|----------|--------------------|-------|----------|--------------|------------|------------------|-------------------|------------|------------|
| 1        | งานปรับปรุงพื้นที่ | ตร.ม. | 3,000.00 | 1.69         | 5,070.00   | 1.3624           | 2.30              | 6,907.37   |            |
| 2        | งานผิวทางลูกรัง    | ลบ.ม. | 600.00   | 378.00       | 226,800.00 | 1.3624           | 514.99            | 308,992.32 |            |
|          |                    |       |          |              |            |                  |                   |            |            |
|          |                    |       |          |              |            |                  |                   |            |            |
|          |                    |       |          |              | 231,870.00 | ราคาคิดราคาเพิ่ม |                   |            | 315,899.69 |
|          |                    |       |          |              |            |                  |                   |            | 315,000.00 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ชื่อ ว. สอน ประธานกรรมการกำหนดค่ากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

.....การรวม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

231,870.00

1.3624

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัด อบต.ไม่ยอม

(ລາຍລະອຽດ).

...การกำหนดราคากลาง

( นายวานิชย์ รัตนรุ่งเรือง )

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม